Департамент социальной политики

администрации  муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

П Р И К А З

от 31 августа 2021 г. № 452

О проведении районных соревнований

по мини-футболу среди дошкольников.

В целях создания благоприятных условий для занятий физической культурой

и спортом воспитанников, формирования здорового образа жизни, утверждения

приоритетности дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 12 сентября 2021 года районные соревнования по мини-футболу

среди дошкольников.

2. Утвердить Положение районных соревнований по мини-футболу среди

дошкольников (Приложение 1).

3. Организацию и проведение мероприятия поручить муниципальному

бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 1

«Светлячок».

4.  Руководителю МБУ  «Спортивная школа» (Э.В. Алехин) обеспечить судейство,

подготовить стадион для проведения мероприятия.

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Департамента социальной политики                                 Л.М. Ренкевич

Основание: приказ Департамента социальной политики от 29.03.2021 № 48-к

Приложение 1 к приказу

Департамента соцполитики

от 31 августа 2021 г. № 452

ПОЛОЖЕНИЕ

о районных соревнованиях по мини-футболу

среди дошкольников

1. Цели и задачи.

          Соревнования проводятся с целью:

- привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

воспитанников,

- формирования здорового образа жизни.

- популяризации мини-футбола среди детей дошкольного возраста.

2.Участники соревнований.

          К участию в соревнованиях допускаются дети старшего дошкольного

возраста. Состав команды 5 человек + 2 запасных. Каждая команда должна иметь:

название, флаг, и единую форму.

3.Время и место проведения.

          Соревнования проводятся 12 сентября 2021 года на Лесном стадионе.

Начало соревнований в 11.00 ч.

4.Награждение победителей.

          Команда победитель награждается кубком.

Все участники соревнований награждаются грамотами, медалями.

Образовательному учреждению вручается диплом и ценный подарок.